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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 59 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset 

opholdstilladelse, ændring af kravene til herboende udlændinge for opnå-

else af ægtefællesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring 

af udvisningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180), som Fol-

ketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til ju-

stitsministeren den 11. maj 2012.
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Spørgsmål nr. 59 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, 

ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse af ægtefæl-

lesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af udvis-

ningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180): 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10/5-12 fra Jørn 
Sonne, jf. L 180 - bilag 7.”

Svar:

Jeg har noteret mig hr. Jørn Sonnes 3 forslag og har følgende bemærknin-

ger hertil: 

Jeg skal til hr. Jørn Sonnes forslag om meddelelse af opholdstilladelse til 

ægtefællesammenførte udlændinge, der mister deres herboende ægtefælle,

oplyse, at en ægtefællesammenført udlænding med midlertidig opholdstil-

ladelse, som mister sin ægtefælle, efter de gældende regler som udgangs-

punkt også mister grundlaget for sin opholdstilladelse. I forbindelse med,

at der træffes afgørelse om, hvorvidt der skal ske inddragelse af opholdstil-

ladelsen, ses der dog på, om inddragelsen må antages at virke særlig bela-

stende for den pågældende. Der ses i den forbindelse bl.a. på længden af 

udlændingens ophold i Danmark og udlændingens tilknytning til det dan-

ske samfund og til herboende personer. Der foretages således en konkret 

vurdering i hver enkelt sag. 

Regeringen mener ikke, at der er behov for at ændre de gældende regler. 

Til hr. Jørn Sonnes to forslag vedrørende regelændringernes betydning for 

herboende udlændinge skal jeg bemærke, at det er ansøgningstidspunktet, 

der som udgangspunkt er afgørende for, efter hvilket regelsæt en ansøg-

ning om tidsubegrænset opholdstilladelse skal behandles. 

Regeringen mener ikke, at der skal laves om på dette princip. 


